1150
In nomine domini amen.
Quoniam quidem velocitate dierum 

nostrorum transituri sumus, quemad-
modum fugere solet umbra vel euanescere 
fumus,

Igitur nos secundus Premisl, dei gracia 
dux Polonie,

Universis Christifidelibus tam presen-
tibus quam futuris notum esse cupimus,

Quod pro dilectione domini nostri 
Ihesu Christi liberatoris animarum nos-
trarum, et pro veneracione gloriose ge-
nitricis eiusdem, perpetue virginis Marie, 
et omnium sanctorum innouamus dilectis 
in Christo fratribus, in domo Lendensi 
domino famulantibus, priuilegium glo-
riosi proavi nostri, domini ducis Polonie 
Mezeconis, confirmantes prefatis fratribus 
has hereditates subscriptas cum hominibus 
et omnibus utilitatibus, que in eis sint ac 
in posterum prouenire poterunt, in nostra 
eos defensione suscipientes et successori-
bus nostris per omne tempus defendentes 
commitimus solo diuine remuneracionis 
intuitu. Iam vero subnotantur possessio-
num loca: scilicet …

Ut autem hec nostra confirmacio ad 
honorem dei sancteque genitricis eiusdem 
semper virginis Marie robur perpetue fir-
mitatis obtineat, presentem cedulam sigilli 
nostri munimine duximus roborandam.

Acta sunt hec in Kalis, in die sanc-
ti Luce Ewangeliste, anno domini MC-
CLXXX presentibus hiis testibus: videlicet 
… et data per manus Thilonis, notarii curie 
nostre.
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końca XIII w. Jednocześnie poza omawianym dokumentem znajduje się na pięciu 
dokumentach dyktatu lędzkiego57, a tym samym jest arengą najczęściej używaną 
w klasztorze. Promulgacja: notum esse volumus tam presentibus quam posteris 
w analogicznej formie, choć nieco zmodyfikowana, znajduje się na wcześniejszym 
fabrykacie klasztornym, falsyfikacie opatrzonym datą 1181 r., a następnie trafia 
jeszcze do dwóch dokumentów zredagowanych w opactwie lędzkim58, w tym 
do jedynego w XIII w. dokumentu opackiego59. Korroboracja: Ut autem hoc no-
strum factum in honore Dei sancteque Marie genitricis eiusdem ratum ac firmum 
permaneant imperpetuum, presentem cedulam sigilli nostri appensione duximus 
roborandam stanowi korroborację najczęściej używaną w klasztorze w Lądzie, 
zaopatrzono w nią aż osiem dokumentów, które wyszły spod pióra mnichów lędz-
kich60. Datacja dyplomu pozbawiona daty dziennej oraz określenie roku mianem 
anno gracie występuje tylko na dwóch kolejnych dyplomach zredagowanych 
w klasztorze w Lądzie61, niewątpliwie pod wpływem dyplomu z 1250 r., bowiem 
wszystkie pozostałe XIII-wieczne dokumenty klasztorne62 mają rok określony 
jako anno Domini. Formuła świadków brzmi lapidarnie: presentibus i w podobnej 
formie znajduje się, oprócz rzekomego dokumentu fundacyjnego, na dyplomach 
dyktatu lędzkiego dopiero z lat 80., a przede wszystkim z ostatniej dekady XIII w.63